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Krakow, 23 marca 2021 r.

Zamek Krolewski na Wawelu - Panstwowe Zbiory Sztuki,
Wawel 5, 31 - 001 Krakow

Odpowiedzi na zapytania wykonawcéw

Dotyczy: ,,Prace budowlane w zamku w Pieskowej Skale obejmujgce remont
konserwatorski kaplicy Sw. Michata z pomieszczeniami przylegajacymi oraz remont
konserwatorski pomieszczen na parterze skrzydta potudniowego zamku wraz z przebudowg
instalacji oraz budowg nowej wystawy stalej ,,Kultura staropolska”

nr sprawy: DDZP-282-3/21

Zamawiajacy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 wrzesnia
2019 r. — Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) — dalej: ustawa Pzp, wykonawcy
zwrocili si¢ do zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

W zwigzku z powyzszym, zamawiajgcy na podstawie art. 284 ust. 6 udziela nastgpujacych
wyjasnien:

Pytanie nr 1:

Kto bedzie zobowigzany do ponoszenia w okresie gwarancji i rgkojmi kosztow
obligatoryjnych przegladow serwisowych i konserwacji urzgdzen zgodnie z wytycznymi
ich producentow.

Odpowiedz 1:

Zgodnie z § 32 ust.2 Projektowanych postanowien umowy ,, W okresie gwarancji i r¢kojmi
Wykonawca przejmuje na siebie wszelkie obowigzki wynikajgce z serwisowania i
konserwacji zabudowanych urzqdzen, instalacji i wyposazenia majgce wplyw na trwalosé
gwarancji producenta.’’ Ponadto koszty przegladéw gwarancyjnych ponosi Wykonawca -§
32 ust. 6 umowy.

Pytanie nr 2:

Kto bedzie zobowigzany do ponoszenia w okresie gwarancji i rekojmi kosztow
wymiany materialow eksploatacyjnych (ktorych koniecznos¢ wynika z naturalnego
ich zuzycia a nie z istnienia ich wad).

Odpowiedz 2:
Koszty materialéw eksploatacyjnych niezbednych do prawidlowego funkcjonowania
zamontowanych urzadzen (rzeczy) ponosi Wykonawca -§ 32 ust. 6 umowy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku gdy Wykonawcy na etapie skladania ofert nie
sg znane nazwy firm podwykonawczych, a Wykonawca mimo tego zamierza zleci¢
wykonanie czesci zamowienia podwykonawcom, to Wykonawca nie ma obowigzku
podania petnych nazw firm podwykonawezych. (Chodzi oczywiscie o sytuacjg, w ktorej
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Wykonawca nie korzysta z zasobu podmiotu trzeciego do spelnienia warunkow udziatu
W postepowaniu).

Odpowiedz 3:

Wykonawca (stosowng informacje zawarto w tresci formularza ofertowego) jesli
zamierza powierzy¢ wykonane czgsci zamowienia podwykonawcom, ktérych nazwy nie
zna na etapie skiadania ofert, winien wskaza¢ w ofercie tylko cze$¢ zamoéwienia , ktorych
wykonanie zamierza powierzyé podwykonawcom.

Pytanie nr 4:

Prosimy o udostepnienie przedmiaru z zalgcznika nr. 4 do OPZ w wersji szczegotowe:
Remont budowlano - konserwatorski kaplicy $§w. Michala oraz pomieszczeniach
przylegajgcych zamku w Pieskowej Skale.

Odpowiedz 4:
Zamawiajacy zalacza przedmiar dla robot budowlanych w kaplicy sw. Michata w wersji
szczegolowej.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z zatacznikiem nr 7 do OPZ nalezy zapewni¢ opiek¢ konserwatorskg na czas
pakowania: w Pieskowej Skale konserwator 1 os. Podczas transportu 1 os. w nowych
pomieszczeniach 2 konserwatorow po czyjej stronie jest zapewnienie nadzoru
konserwatorskiego, czy po stronie Zamawiajacego czy po stronie wykonawcy?

Odpowiedz S:
Zgodnie z trescig zatgcznika nr 7 ten obowigzek spoczywa po stronie Wykonawcy:

. Warunki jaki powinna zapewni¢ i zadania jakie naleiq do firmy transportowej: ....

- zapewnienie opieki konserwatorskiej na czas pakowania:

w Pieskowej Skale konserwator 1 os. Podczas transportu 1 os. W nowych pomieszczeniach
2 konserwatoréw plus 4 os z Dzialu Technicznego ZKnW w celu ustawiania i skladania
rozlozonych mebli.

”

Pytanie nr 6:

Zgodnie z zatacznikiem nr 6 do OPZ Zamawiajgcy wymaga zapewnienia ubezpieczenia
dziel sztuki na czas przewozu od wszelkich ryzyk. Podstawg wyceny takiego ubezpieczenia
jest orientacyjna wartos¢ przewozonych towarow. W zalgczniku nr 7 do OPZ Zamawiajgcy
przestawil liste mebli do transportu. Prosimy o podanie informacji o wartosci opisanych w
zatgczniku nr 7 do OPZ mebli.

Odpowiedz 6:
Wartos¢ mebli wynosi 2 628 800 zt.

Pytanie nr 7:
Prosimy o informacje jakiego rodzaju polise musi posiada¢ wykonawca transportujgcy
meble oraz wartos$¢ sumy gwarancyjnej.
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Odpowiedz 7:

Zgodnie z trescig zalacznika nr 7:

., Warunki jaki powinna zapewnic i zadania jakie nalezq do firmy transportowej: ...

- zapewnieniu ubezpieczenia dziel sztuki na czas przewozu od wszelkich ryzyk.

i3]

Wartos$¢ sumy gwarancyjnej: 2 628 800 zi.

Pytanie nr 8:

Kosztorys 4a budowlany. Pozycja 39. Wykonanie kanatu z plyt silikatowo — cementowych
(EIS 120) gr. 50m. Jakg grubos¢ plyt silikatowo — cementowych przyja¢ do wyceny.
Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 8:
Zob. Projekt Wykonawczy Architektury , Rys A-4.1 na przekroju ze skali mozna odczytac,
ze grubosé plyt silikatowo-cementowych jest rzedu 5 cm, w handlu takie plyty sg o gr. 4 cm

Pytanie nr 9:
Kosztorys 4a budowlany. Pozycja 82. Izolacja ze styropianu akustycznego 33/30 Jaka
grubo$¢ styropianu akustycznego przyjac¢ do wyceny?

Odpowiedz 9:
Zob. Projekt Wykonawczy Architektury, Opis str. 9 grubo$¢ styropianu akustycznego 3 cm.
Nalezy wycenié¢ grubo$é 3 cm.

Pytanie nr 10:

Zamawiajgcy w rozdziale XXII. ust. 5 okrelil kryterium ,,Do$wiadczenie oséb”. Dla
uzyskania maksymalnej liczby punktéw za to kryterium konieczne jest wskazanie
dos$wiadczenia dla czterech kierowanych prac konserwatorskich. Jednoczesnie Zamawiajacy
w rozdziale X ust. 2 pkt 2¢ okreslit podstawowe wymagane

doswiadczenie Kierownika Prac Konserwatorskich. Prosimy o informacj¢, czy

Zamawiajacy dopuszcza wykazanic tej samej inwestycji na spetnienie warunkow udziatu w
postepowaniu oraz dla kryterium oceny. Czy wigc na spelnienie warunkow udzialu w
postepowaniu i jednoczesnie na uzyskanie maksymalnej liczby punktow w kryterium
., Doswiadczenic osob” konieczne jest wykazanie pieciu réznych robot spelniajgcych
wymagania, czy mozliwe jest wykazanie czterech robot.

Odpowiedz 10:

Warunek odnoszgcy si¢ do dysponowania osobg Kierownika Prac Konserwatorskich
zawiera wymog wykazania si¢ doswiadczeniem w pelnieniu tej funkeji dla co najmniej
jednego zamdwienia obejmujgcego prace konserwatorskie pomieszezen, w szczegdlnoscei
stropéw drewnianych lub stolarki drzwiowej, elementéw kamiennych i ceglanych, w
obiekcie wpisanym do rejestru zabytkow, zakonczonym odbiorem konserwatorskim, przy
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czym Zamawiajgcy nie postawil w warunku wymogu co do wartosci dla wymaganych robot
ktorych doswiadczeniem Kierownik ma si¢ wykazaé ani okresu w ktorych roboty te musiaty
zostaé wykonane. W kryterium oceny ofert postawiono wymog co do wartosci i okresu w
ktorym prace zostaly zakoficzone i wykonane. Zatem o spelnieniu warunku decyduje
wylgcznie wykazanie sie wymaganymi pracami konserwatorskimi, bez wzgledu na ich
warto$¢ czy okres w ktorym zostaly zakonczone i wykonane. Mozliwe jest zatem wykazanie
si¢ czteroma robotami przy zastrzezeniu poczynionym w odpowiedzi.

Pytanie nr 11:
Prosimy o udostepnienie Specyfikacji Warunkow Zamowienia w wersji edytowalnej lub w
wersji przedrukowanej do PDF, czyli nie w postaci skanu.

Odpowiedz 11:
Zamawiajgcy nie przewiduje udostepnienia plikow w innym formacie niz zalgczony w
procedurze.

Pytanie nr 12:

Czy elementy aranzacji wnetrz budynku na podstawie projektu wykonawczego aranzacji
wystawy stalej pt. Kultura Staropolska zgodnie ze spisem i rysunkami wchodzi w zakres
zamdwienia? Brak przedmiarow dla tego zakresu ?

RZ 1 —rzut sal wystawowych z
wyposazeniem RZ 2 —rzut salinr 3 z
wyposazeniem

RZ 3 —rzutsalinr4 z
wyposazeniem RZ 4 — rzut sali
nr 5 z wyposazeniem RZ 5 —
rzut sali nr 6 z wyposazeniem
RZ 6 —rzut krypty z
wyposazeniem R7, 7 — rzut
kaplicy z wyposazeniem GA 1 —
gablota ekspozycyjna

GA 2- gablota ekspozycyjna
wolnostojgca 1 GA 2— gablota
ekspozycyjna wolnostojgca 2 GA 2—
gablota ekspozycyjna wolnostojgca 2,
7ZA 1 — zabudowa wngki 1

SI'1 —siedzisko 1:10
PO 1 — podest

ekspozycyjny 1 TA 1 —
tablica edukacyjna
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PE 1 - przed $cianka
ekspozycyjna PE 1 — przed
scianka ekspozycyjna PE 2 —
przed $cianka ekspozycyjna

PE 2 - przed S$cianka
ekspozycyjna GA 3— gablota
ekspozycyjna

ZA 2 — zabudowa wngki 2

SZ 1 - zabudowa szafy
sieniowej SZ 1 — zabudowa
szafy sieniowej

PO 2 — podest ekspozycyjny =z
przeszkleniem PO 2 -  podest
ekspozycyjny z przeszkleniem PO 2 —
podest ekspozycyjny z przeszkleniem
BL 1 — blat ekspozycyjny

PU 1 — pulpit/przegroda
G4- gablota ekspozycyjna
4 G4- gablota
ekspozycyjnad ZA 3 —
zabudowa wngki 3 ST 1 —
stol ekspozycyjny RE 1 —
regal ekspozycyjny WI 1 —
wieszak ekspozycyjny BA
1 — balustrada modulowa
PA 1 — przebudowa
paleniska PA 1 —
przebudowa paleniska TA
2 — tablica edukacyjna TE
1 — tablica ekspozycyjna

ME 1 — meble do czgsci edukacyjnej: tawka, stot
ME 2 — jw.: kredens, naroznik,

komoda GA 5 — gablota ekspozycyjna
wolnostojaca GA 6 — gablota

ekspozycyjna przyscienna 6

GA 6 — gablota ekspozycyjna przyscienna 6

GA 6 — gablota ekspozycyjna przyscienna 6
PO 3 — podest 3

PO 4 — podest 4

KI 1 — kiosk multimedialny

Norway
grants
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GA 7 — gablota ekspozycyjna przyscienna 7
GA 7 — gablota ekspozycyjna przyscienna 7

Odpowiedz 12:
Wszystkie wymienione wyzej elementy stanowig wyposazenie aranzacji wystawy — poza
zakresem biezgcego postgpowania.

Pytanie nr 13:

Prosimy o dolaczenie rysunkow z zaznaczong Sciezka dla niewidomych - guzy
ostrzegawcze i listwy prowadzgce, czy guzy ostrzegawcze maja by¢ montowane w
istnicjgcych posadzkach ? Prosze o dotaczenie szczegdlowego opisu proponowanych
rozwigzan wraz z wskazaniem lokalizacji.

Odpowiedz 13:

Sciezka dotykowa dla oséb niewidomych i stabo widzgcych (posadzkowe guzy
ostrzegawcze i listwy prowadzace) o tgcznej dt. 120 mb, skiadajgca si¢ z pasa prowadzgcego
oraz pél uwagi. Oznakowanie wyczuwalno-wizualne ma by¢ wykonane nieinwazyjnie na
istniejgcej posadzce w salach wystawowych, z zachowaniem wytycznych w tym zakresie.
Do $ciezki dopasowane znaki poziome prowadzgce zwiedzajacego.

Pytanie nr 14:

W przedmiarze robét budowlanych 7 - roboty pod wystawe nalezy wyceni¢ Dostawa i
montaz systemu ekspozycyjnego - szyna z osprz¢tem 80szt — prosz¢ o podanie dtugosci
szyn i osprzetu oraz parametrow technicznych jakie majg spetniac .

Odpowiedz 14:
Sale zostang wyposazone w systemowe rozwigzanie do prezentacji obiektow, na ktore
sktadaja sig:

- gruboscienna szyna ekspozycyjna 200 cm (lub inna, dopasowana do przestrzeni
ekspozycyjnej) z osprzgtem montazowym, 200 cm, wytrzymatosc 45 kg, 80 szt. (lub lacznie
160 mb)

Pytanie nr 15:

W przedmiarze robot budowlanych 8 - roboty pod wystawe nalezy wyceni¢ Dostawa i
montaz systemu ekspozycyjnego (linkowy) 50 szt prosz¢ o uzupelnienie opisu i podanie
parametréw jaki ma spelniac system.

Odpowiedz 15:

Sale zostang wyposazone w systemowe rozwigzanie do prezentacji obiektow, na ktore
sktadajg sig:

- dedykowana szynie ekspozycyjnej linka 250 ¢cm z przesuwnym, samoblokujgcym hakiem
ekspozycyjnym, nosnosé 20 kg, 50 szt.
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Pytanie nr 16:

W przedmiarze robdt budowlanych 13- roboty pod wystawe nalezy wycenic P.a.
Przed$cianki ekspozycyjne z blach stalowych na rusztach metalowych, pokrycie
obustronne wg zestawienia proszg o wskazanie zestawienia wedlug ktérego nalezy
wycenic.

Odpowiedz 16:

Zgodnie z opisem aranzacji wngtrz (zal. 2b) oraz dokumentacja rysunkowg (zal. 2b rys. 17-
20) panele przedscianki ekspozycyjnej lakierowane proszkowo na kolor wskazany przez
Zamawiajgcego.

Pytanie nr 17:

W przedmiarze robot budowlanych 18- roboty pod wystawg nalezy wyceni¢ 16
sztTyflografia — proszg o zatgczenie dokumentacji zgodnie z ktorg nalezy wyceni¢
Tyflografie, brak szczegdotowych danych dotyczacych tego zakresu, prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedz 17:

Zaktada sie tyflografiki 16 szt. o objetosci 0.03 m3 (np. 30x30x30cm, 50x50x10cm). Do
tyflografik cokoty stalowe 50x50x80 cm — zal. 4b poz. 19.

EKSPOZYTORY (tyflografiki + kody QR)

ustawienie ekspozytorow w wybranych miejscach wystawy (minimum 6 ekspozytorow): 4
w salach na parterze i 2 (krypta i kaplica).

Na ekspozytorach mozna by bylo wymiennie prezentowa¢ tyflografiki rozmiaru A3
wykonane na podstawie wybranych eksponatow. Tyflografiki bylyby przechowywane w
szufladzie gornej (ilustacja zal.). Szuflada dolna (zal.) przeznaczona na inna materiaty
dotykowe — np. pozyskane z dzialu konserwacji.

Oprocz tego na ekspozytorze dostepne bylyby kody QR z audiodeskrypcjami i filmikami w
PJM (migowy).

Ekspozytory wykonane z naturalnych materiatow : drewno; metal, szklo — spdjne z
aranzacja wystawy

INFORMACIJE NA SZYNOWYM SYSTEMIE EKSPOZYCYINYM (tyflografiki + kody
QR)

Druki wypukle rzutem wszystkich $cian pomieszezenia : rozmieszczenie obiektow i/lub
mapy uzupetnione o cickawostki nt. wybranych obiektow formatu 50x70 np. w technice
druku 3D.

Uzupelnione 1 audiodeskrypcje i film w PJM (kody QR)

Druki umieszczane bezposrednio na stojakach lub szynowym systemie ekspozycyjnym w
wybranych miejscach.

Pytanie nr 18:

W przedmiarze robot budowlanych 20- roboty pod wystawe nalezy wyceni¢ Baner
akustyczny sterowany za pomocg pilota prosz¢ o wskazanie czego dotyczy ta pozycja?

7
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Odpowiedz 18:

Przestona okien3m?2 z 16 szt., roleta o przeziernosci 70% i wlasciwosciach akustycznych,
sterowana za pomoca pilota. Whasciwosci zgodnie z opisem aranzacji wnetrz (zat. 2b, p.
6.2.5. Zestawienie materiatow).

Pytanie nr 19:

W przedmiarze robét budowlanych 21- roboty pod wystawe nalezy wyceni¢ System
sterowania 5 kpl, czego dotyczy ten system sterowania prosz¢ o wskazanie jaki system
nalezy wyceni¢ w tej pozycji .

Odpowiedz 19:
Zapis dotyczy systemu sterowania roletami (baner akustyczny) w salach ekspozycyjnych 3-
6 1 w czgécei edukacyjne;j.

Pytanie nr 20:

Zgodnie z opisem aranzacji wnetrz nalezy wyceni¢ adaptacje akustyczng prosz¢ o
wskazanie w jakiej pozycji przedmiarow zostaly wycenione ustroje akustyczne UP1 - 10,8
m2, UP2 - 77,7 m2, UP3 - 2,3 m2, UP4 — 62,8 m2?

Odpowiedz 20:
Wymienione ustroje stanowig elementy wyposazenia i nie s ujete w przedmiarach robot,
co oznacza, ze sg poza zakresem biezgcego postgpowania

Pytanie nr 21:
Prosimy o podanie przyblizonego cigzaru sarkofagdéw cynowych znajdujacych si¢ w
kryptach.

Odpowiedz 21:
Zamawiajacy dysponuje wymiarami poszczegdlnych sarkofagow:
Po pierwsze, sarkofagi przechowywane na parterze, przenoszone do krypty:
1/ sarkofag Adama Hieronima Sieniawskiego wys.: 97,94; szer.: 245; gl.: 86,72
2/ sarkofag Aleksandra Sieniawskiego wys.: 90; szer.: 226; gt.: 73,59
Po drugie, sarkofagi przechowywane w krypcie:
3/ sarkofag Prokopa Sieniawskiego wys.: 88; szer.: 248; gl.: 84,76
4/ sarkofag Mikotaja Sieniawskiego wys.: 138; szer.: 244; gh.: 94,79
Sa to wymiary samych sarkofagow bez palet drewnianych na ktorych obecnie stojg.
Szacunkowa waga sarkofagu w zaleznosci od jego wielkosci miesci si¢ w przedziale 500 —
700 kg.

Pytanie nr 22:
Czy sarkofagi bedg podlegaty pracom konserwatorskim?

Odpowiedz 22:

Nie. Sarkofagi nie bedg podlegaly zadnym zabiegom konserwatorskim w biezagcym
postepowaniu. Realizacja prac przewidziana w OPZ kategorycznie nie moze wplynac na
pogorszenie stanu zachowania sarkofagow.
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Pytanie nr 23:

Branza elektryczna i niskopragdowa: Jedynym miejscem gdzie znajdujemy instalacje AV to

przedmiar budowlany. Ponizej zrzut ekranu tego fragmentu. Vi
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Nigdzie indziej nie wystgpuje jakakolwiek wzmianka o tym sprzgcie audio-video.

Na taka instalacj¢ w zabytkowych salach konieczny jest projekt poniewaz nie wiadomo jakie bedg
wymogi konserwatorskie.

Oszacowanie kosztow na podstawie tej lakonicznej wzmianki w przedmiarze nie jest mozliwe.
Przyktadowo przenosny system AV do jednej sali moze kosztowac¢ 6 000,00 zt, a montowany na
stale: 50 000,00 zi.

Prosimy o uzupelnienie projektu AV,

Odpowiedz 23:

Nalezy wycenié zgodnie z pkt 1.4.2 zalgcznika nr 8.:

1.4.2 Instalacje AV

W pomieszczeniach sal wystawowych przewiduje si¢ wykonanie instalacji naglasniajqcej — 8 kpl po
4 glosniki ze wzmocnieniem sygnalu dla aparatow osob niedoslyszgcych plus 8 szt. wzmacniaczy
dla glosnikow, 2 serwery sterujgce (biuro, wartownia) oraz przewody dla linii — a/ biuro — sale( 20
mb), b/ biuro — kaplica (15mb), ¢/ wartownia — sale ( 115mb), d/ wartownia — kaplica (140mb)e/
wartownia-biuro (95 mb). Razem 385 mb. Pod projektory nalezy doprowadzi¢ magistralg, zgodnie z
projektem aranzacji. wystawy. Lokalizacja wypustow zgodnie z wylycznymi projektanta aranzacji
wysiawy.

Zamawiajacy przewiduje, ze instalacja naglo$nienia stuzy¢ bedzie jedynie nadawaniu komunikatow
bezpieczenstwa i porzagdkowych oraz nadawane bedzie tlo muzyczne. Zakres merytoryczny
komunikatow i tresci Zamawiajacy okresli w odrebnym postgpowaniu na wykonawstwo aranzacji

wystawy.

Pytanie nr 24:

Prosimy o podanie doktadnego zakresu prac, ktore nalezy uwzgledni¢ w pozycjach:

-nr 1, prace przygotowaweze” - PRZEDMIAR ROBOT PIESKOWA SKALA - SALE -
ROBOTY BUDOWLANE

Odpowiedz 24:
Kazdy wykonawca winien wykonaé analize kosztow prac przygotowawczych wedtug wlasnego
schematu organizacyjnego.

-nr 99 ,, Inne nieprzewidziane roboty ze wzglgdu na zabytkowy charakter obiektu - zatozono 10 %
wartosci inwestycji” -
PRZEDMIAR ROBOT PIESKOWA SKALA - SALE - ROBOTY BUDOWLANE

Ze wzgledu na charakter zabytkowy obiektu kazdy potencjalny wykonawca musi bra¢ pod uwage
koszty zwigzane z wykonaniem nieprzewidzianych czynnosci. Takimi czynnosciami dla przykladu
mogg by¢ np.: dodatkowe badania zapraw na zasolenia w miejscu wystepowania w celu
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prowadzenia prawidlowego procesu konserwatorskiego. Nalezy biorgc pod uwage zakres prac,
przyja¢ warto$¢ ewentualnych dziatan.
W kosztorysie ofertowym oczywiscie nalezy poda¢ kwote netto.

Pytanie nr 25:
Prosze o podanie wartosci ubezpieczenia jakg powinna posiada¢ firma wykonujgca transport mebli

zabytkowych.

Odpowiedz 25:
Warto$¢ wszystkich elementéw przeznaczonych do przewozu wynosi 2 828 800 zt.

Pytanie nr 26:
Prosimy o informacje czy w kwestii transportu mebli zabytkowych jest wymagany transport
muzealny z konwojem.

Odpowiedz 26:
Konwdj po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 27:

Droga dojazdowa do zamku jest waska i problematyczna co moze generowa¢ dodatkowe koszty
(transport

jest elementem koniecznym w prowadzeniu robot budowlanych). Proszg o informacje jaki jest
dopuszczalny cigzar samochodéw ktére mogg wjechaé pod brame wjazdowg oraz na dziedziniec
zamku

Odpowiedz 27:

Dopuszczalna waga nacisku na o$ podana jest w OPZ. Harmonogram realizacji projektu zostal tak
skonstruowany ze prace ciezkie dostawcze nie pokryjg si¢ z innymi postgpowaniami realizacji
projektu.

Pytanie nr 28:

Prosimy o zmiang zapisu umowy §8 dot. KIEROWNIK BUDOWY. KIEROWNICY ROBOT
,.pkt. 6 Kierownik budowy ma obowigzek przebywania na Terenie budowy bez przerw w trakcie
wykonywania robot budowlanych stanowigcych przedmiot Umowy.”

na

pkt. 6 Kierownik rob6t ma obowigzek przebywania na Terenie budowy bez przerw w trakcie
wykonywania robot budowlanych stanowigcych przedmiot Umowy.”

Odpowiedz 28:

W zwigzku z tym, ze roboty przy remoncie wymagaja szczegolnie uwaznego nadzoru nad
prowadzeniem prac Zamawiajgcy nie przewiduje rezygnacji z zapisow odnosnie obowigzku
przebywania kierownika budowy bez przerw w trakcie wykonywania rob6t budowlanych.

Pytanie nr 29:
W planie zaméwien publicznych na I kwartal ma by¢ ogloszony kolejny temat odnoscie
, Modernizacji nawierzchni dziedzincoéw wraz z schodami terenowymi w Zamku w Pieskowej

Skale,,
Co sugeruje ze na danej budowie beda wykonywaly prace dwie firmy.
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Wedlug naszej analizy taka sytuacja ma ogromny wplyw na kalkulacje inwestycji poniewaz moga
pojawi¢ si¢ nastgpujace trudnodei m.in.: zazebianie si¢ harmonogramu transportu, lokalizacja
zapleczabudowy oraz sktadowania materialow, wzrost optat za pobierane media, przekazanie placu
budowy...

Prosimy o potwierdzenie czy nalezy uwzglednia¢ powyzsze problemy w ofercie.

Odpowiedz 29:

W ofercie nalezy uwzgledni¢ wszelkie informacje przekazane przez Zamawiajgcego w
dokumentach zamoéwienia. Nie jest mozliwe wykonywanie robot przez dwoch Wykonawcow na
jednym placu budowy i powyzsze zostalo uwzglednione przez Zamawiajgcego w zamdwieniu.

Pytanie nr 30:

Majgc na wzgledzie szeroka odpowiedzialno$¢ potencjalnego Wykonawey, wynikajacg z
postanowieft wzoru umowy jak rowniez zlozono$¢ zamdowienia oraz czas potrzeby na sporzadzenie
wnosimy przedtuzenie terminu skladnia ofert. Po szczegdlowej analizie i dokumentaciji
przetargowej stwierdzamy, ze zakres zamowienia wymaga skierowania zapytan o cen¢ do
dostawcow i producentéw materiatow i urzagdzen. Firmy te rowniez w tak krotkim terminie, jak
nalozyl na wykonawcow Zamawiajgcy, nie sa w stanie przygotowaé stosownych analizy i wycen.
Przedhuzenie terminu ztozenia ofert umozliwi potencjalnym wykonawca przygotowanie rzetelne;
oferty 1 wlasciwe skalkulowanie ceny za wykonanie przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz 30:

Inwestor nie przewiduje w oparciu o t¢ przestankg mozliwosci przedluzenia terminu sktadania
ofert. Zamawiajgcy wyznaczyt termin sktadania ofert stosownie do wymogéw Pzp. Ponadto z
uwagi na zglaszane zapytania dokonal przesunig¢cia terminu skiadania ofert. Informacja dost¢pna na
stronie internetowej postepowania.

Majac na uwadze tre$¢ udzielonych wyjasnien, zamawiajgcy wprowadza zmiany do tresci SWZ.

Zamawiajacy na podstawie art. 271 ust. 3 Pzp przediuza termin skiadania ofert do 01 kwietnia
2021r,

Pytanie nr 31:
W Zal. Nr 2 OPZ Okreslono w zakresie robot przygotowanie i transport mebli zabytkowych. W
zwigzku z tym prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru — transport mebli zabytkowych.

Odpowiedz 31:
Prosimy o wyceng transportu mebli zabytkowych w poz. 1 przedmiaru.

Pytanie nr 32:
Prosimy o szczegotowy opis tablic tyflograficznych. Co ma si¢ na nich znajdowac?

Odpowiedz 32:
Zaktada sie tyflografiki 16 szt. o objetosci 0.03 m3 (np. 30x30x30cm, 50x50x10cm). Do tyflografik
cokoly stalowe 50x50x80 ¢cm — zal. 4b poz. 19.

EKSPOZYTORY (tyflografiki + kody QR)
ustawienie ekspozytordéw w wybranych miejscach wystawy (minimum 6 ekspozytorow): 4 w salach
na parterze i 2 (krypta i kaplica).
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Na ekspozytorach mozna by byto wymiennie prezentowac tyflografiki rozmiaru A3 wykonane na
podstawie wybranych eksponatow. Tyflografiki bylyby przechowywane w szufladzie gornej
(ilustacja zal.). Szuflada dolna (zat.) przeznaczona na inna materiaty dotykowe — np. pozyskane z
dzialu konserwacji.

Oprocz tego na ekspozytorze dostepne bylyby kody QR z audiodeskrypcjami i filmikami w PJM
(migowy).

Ekspozytory wykonane z naturalnych materiatow : drewno; metal, szklo — spojne z aranzacja

wystawy

INFORMACIE NA SZYNOWYM SYSTEMIE EKSPOZYCYINYM (tyflografiki + kody QR)
Druki wypukle rzutem wszystkich $cian pomieszczenia : rozmieszezenie obiektow i/lub mapy
uzupelnione o cickawostki nt. wybranych obiektdw formatu 50x70 np. w technice druku 3D.
Uzupetnione i audiodeskrypcje i film w PJM (kody QR)

Druki umieszczane bezposrednio na stojakach lub szynowym systemie ekspozycyjnym w
wybranych miejscach.

Pytanie nr 33:
Projekt przewiduje sufitowy system akustyczny pochlaniajgcy dzwigk. W zwigzku z tym prosimy o
dodanie pozycji do przedmiaru.

Odpowiedz 33:
Ustroje akustyczne stanowig elementy wyposazenia i nie sg ujgte w przedmiarach robot, co
oznacza, ze sg poza zakresem biezgcego postepowania.

Pytanie nr 34:
Prosimy o informacje czy gabloty G4, G 5, G 6, G 7 wchodzg w zakres oferty. Jesli tak, prosimy
o dodanie pozycji do przedmiaru.

Odpowiedz 34:
Gabloty stanowig elementy wyposazenia i nie sg ujgte w przedmiarach robot, co oznacza, ze sg
poza zakresem biezgcego postepowania

Pytanie nr 35:
Prosimy o uszezegoélowienie sciezki dla niewidomych. Czy listwy i guzy majg by¢ ze stali
nierdzewnej, prosze o podanie rozmiaréw guzow.

Odpowiedz 35:

Sciezka dotykowa dla 0séb niewidomych i stabowidzacych (posadzkowe guzy ostrzegawcze i
listwy prowadzace) o tacznej df. 120 mb, skladajaca sie z pasa prowadzacego oraz pol uwagi.
Oznakowanie wyczuwalno-wizualne ma by¢ wykonane nieinwazyjnie na istniejgcej posadzee w
salach wystawowych, z zachowaniem wytycznych w tym zakresie. Do $ciezki dopasowane znaki
poziome prowadzgce zwiedzajgcego.

Listwy i guzy nie mogg by¢ wykonane ze stali nierdzewnej tylko z tworzywa sztucznego, rozmiary
guzOw opisane sg wg normy 1SO 21542/2011.
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Pytanie nr 36:
Prosimy o uszczegdlowienie banerow akustycznych

Odpowiedz 36:

Przestona okien3m?2 z 16 szt., roleta o przeziernosci 70% i wlasciwosciach akustycznych,
sterowana za pomocg pilota. Whasciwosci zgodnie z opisem aranzacji wnetrz (zal. 2b, p. 6.2.5.
Zestawienie materialow).

Pytanie nr 37:
W przedmiarze roboty budowlane pod wystawe w poz. 21 jest System sterowania. Czy ten system
odnosi si¢ do banerdéw akustycznych?

Odpowiedz 37:
Zapis dotyczy systemu sterowania roletami (baner akustyczny) w salach ekspozycyjnych 3-6 i w
czgsei edukacyjnej.

Pytanie nr 38:
Prosimy o uszczeg6lowienie pozycji 7 i 8 przedmiaru ,,Roboty budowlane pod wystawg”. Jakiej
dtugosei powinna by¢ szyna, jakiej dlugosci powinny by¢ linki?

Odpowiedz 38:

Sale zostang wyposazone w systemowe rozwigzanie do prezentacji obiektow, na ktdre skladajg sig:
- grubos$cienna szyna ekspozycyjna 200 cm (lub inna, dopasowana do przestrzeni ekspozycyjnej) z
osprzetem montazowym, 200 cm, wytrzymalosé 45 kg, 80 szt. (lub Iacznie 160 mb)

Sale zostang wyposazone w systemowe rozwigzanie do prezentacji obiektow, na ktore skladajg si¢:
- dedykowana szynie ekspozycyjnej linka 250 cm z przesuwnym, samoblokujacym hakiem
ekspozycyjnym, nosnos¢ 20 kg, 50 szt.

Pytanie nr 39:

Zatacznik nr 8 do OPZ - SZCZEGOLOWE WYTYCZNE INST. ELEKTRYCZNYCH I
NISKOPRADOWYCH w dziale ,,Wytycznych do sieci strukturalnej” wskazuje, ze nalezy
zaprojektowaé sie¢ strukturalng w oparciu o kabel kat. 8, prosimy o potwierdzenie wymaganego
parametru.

Odpowiedz 39:
Zamawiajgcy potwierdza kat. 8 okablowania sieci strukturalne;j.

Pytanie nr 40:

Zalgeznik nr 8 do OPZ - SZCZEGOLOWE WYTYCZNE INST. ELEKTRYCZNYCH I
NISKOPRADOWYCH w dziale ,,Instalacje AV” zaktada wykonanie instalacji 8 kompletow po 4
glosniki ze wzmacniaczem sygnatu dla aparatow osob niedostyszacych, prosimy o wskazanie
projektu do w/w instalacji.
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Odpowiedz 40:

Nalezy wyceni¢ zgodnie z pkt 1.4.2 zalgcznika nr 8.:

1.4.2 Instalacje AV

W pomieszczeniach sal wystawowych przewiduje si¢ wykonanie instalacji naglasniajacej — 8 kpl po
4 gloséniki ze wzmocnieniem sygnatu dla aparatow osob niedostyszacych plus 8 szt. wzmacniaczy
dla glo$nikow, 2 serwery sterujgce (biuro, wartownia) oraz przewody dla linii — a/ biuro — sale ( 20
mb), b/ biuro — kaplica (15 mb), ¢/ wartownia — sale ( 115 mb), d/ wartownia — kaplica (140 mb) ¢/
wartownia-biuro ( 95 mb). Razem 385 mb. Pod projektory nalezy doprowadzi¢ magistrale, zgodnie
z projektem aranzacji. wystawy. Lokalizacja wypustow zgodnie z wytycznymi projektanta aranzacji
wystawy.

Zamawiajgcy przewiduje, ze instalacja naglosnienia stuzy¢ bedzie jedynie nadawaniu komunikatow
bezpieczenstwa i porzadkowych oraz nadawane bedzie tto muzyczne. Zakres merytoryczny
komunikatow i tresci Zamawiajacy okresli w odrgbnym postgpowaniu na wykonawstwo aranzacji

wystawy.

Pytanie nr 41:
Czy w zakres oferty nalezy uja¢ kiosk multimedialny, podesty ekspozycyjne , tablice edukacyjne,
balustrada modutowa. Jesli tak, prosimy o dodanie pozycji w przedmiarach.

Odpowiedz 41:
Wymienione elementy aranzacji wnetrz nie stanowig wyposazenia w biezacym postgpowaniu.

Zastepca Dyrektora
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